
iário Oficial 
MUNICÍPIO DE GOIÂNIA 

  

GOIÂNIA, 14 DE SETEMBRO DE 1999 - TERÇA-FEIRA 

 

N° 2.386 1999 

  

   

    

DECRETOS 	 PÁG. 01 
CONTRATO 	 ••••• 	 PÁG. 02 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 	 PÁG, 03 
EXTRATOS 	 PÁG. 03 

DECRETOS 
PREFEITURA DE GOIÂNIA 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO N° 1828, DE 31 DE AGOSTO 
DE 1999. 

"Declara de utilidade pública para fins 
de desapropriação, o imóvel urbano que 
especifica". 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de 
suas atribuições legais, e tendo em vista o 
disposto no inciso XII, do artigo 115, da Lei 
Orgânica do Município de Goiânia, e o pre-
visto no artigo 5°, letra "i", do Decreto-Lei 
Federal n° 3.365, de 21 de junho de 1941, 
bem como o contido no Processo n° 
1.441.769-9/99, 

DECRETA : 
Art. 1° - Fica declarado de utilidade 

pública, para fins de desapropriação, o imó-
vel denominado Chácara n° 31, situada no 
loteamento "Chácaras Nossa Senhora da 
Piedade", com a área de 19.193,00 rn2, lo-
calizado na Zona de Expansão Urbana, nes-
ta Capital. 

Parágrafo Único - O imóvel de que tra-
ta o caput deste artigo, destina-se à execu-
ção do plano de reurbanização da Vila San-
ta Cruz. 

Art. 2°- Este decreto entrará em vigor 
na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂ-
NIA, aos 31 dias do mês de agosto de 1999. 

NION ALBERNAZ 
Prefeito de Goiânia 

OLIER ALVES VIEIRA 
Secretário do Governo Municipal 

DECRETO N° 1829, DE 06 DE SETEM-
BRO DE 1999. 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de 
suas atribuições legais e à vista do contido 
no Processo n° 1.432.515-8/99, RESOLVE 
exonerar, a pedido, OLDENEUZA MARTINS 
FERREIRA (matricula 447218), do cargo de 
Técnico de Saúde I, PFO, Padrão R-01, do 
Quadro de Pessoal regido pelo Estatuto dos 
Servidores Públicos Municipais de Goiânia, 
lotada na Secretaria Municipal de Saúde, 
com retroação de efeitos a 29 de março de 
1999. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂ-
NIA, aos 06 dias do mês de setembro de 
1999. 

NION ALBERNAZ 
Prefeito de Goiânia 

OLIER ALVES VIEIRA 
Secretário do Governo Municipal 

DECRETO N° 1830, DE 06 DE SETEM-
BRO DE 1999. 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de 
suas atribuições legais e tendo em vista o 
disposto na Lei Complementar n° 031, de 
29 de dezembro de 1994, Decreto n° 1.569, 
de 07 de junho de 1995 e Decreto n° 2.290, 
de 24 de novembro de 1995, bem como 
considerando o contido no Processo n° 
1.456.375-0/99, de interesse da Companhia 
de Obras e Habitação do Município - 
COMOB, 

DECRETA: 
Art. 1° - Ficam inclu idas na Zona Es-

pecial de Interesse Social III (ZEIS-III), as 
quadras 51, lotes de 12 a 15 e 52, lotes de 
19 a 29, localizadas no Jardim Botânico, 
nesta Capital. 

Art. 2° - Ficam aprovados o 
remanejamento e a planta dos lotes 12 a 
15 da quadra 51 e 19 a 29, da quadra 52, 
situadas no Jardim Botânico, nesta Capi-
tal, que passam a constituir os lotes 12 a 
15, da quadra 51, 19 a 38 da quadra 52, 

com as seguintes características e confron-
tações : 
QUADRA 51 
Lote 12 	 ÁREA 	 257,14 m2  
Frente para Rua das Camélias.. 	 8,57m 
Fundo dividindo com o lote 21 	 8,57m 
Lado direito dividindo com o lote 12-A 	30,00m 
Lado esquerdo dividindo com o lote 11 	30,00m 

Lote 12-A 	 ÁREA 	 257,14m' 
Frente para Rua das Camélias ............ ........ 6,57m 
Fundo dividindo com os lotes 20 e 21 .........8,57m 
Lado direito dividindo com o lote 13 	30,00m 
Lado esquerdo dividindo com o lote 12 	30,00m 

Lote 13 .:..... ............ 	ÁREA 	  257,14m2  
Frente para Rua das Camélias 	 B,57m 
Fundo dividindo com lote 20 	 8,57m 
Lado direito dividindo com lote 13-A 	..... 30,00m 
Lado esquerdo dividindo com o lote 12-A .30,00m 

Lote 13-A 	 Área 	 257,14m' 
Frente para Rua das Camélias ....................8,57m 
Fundo dividindo com os lotes 19 e 20 .........8,57m 
Lado direito dividindo com o lote 14 	30,00m 
Lado esquerdo dividindo com o lote 13 	30,00m 

Lote 14 	 Área 	  257,14m' 
Frente para Rua das Camélias ....................8,57m 
Fundo dividindo com o lote 19 	 8,57m 
Lado direito dividindo com o lote 14-A .......30,00m 
Lado esquerdo dividindo com o lote13-A ..30,00m 

Lote 14-A 	 Área 	 257,14m' 
Frente para Rua das Camélias ....................8,57m 
Fundo dividindo com os lotes 18 e 19 . ...... ..8,57m 
Lado direito dividindo com lote 15 ..............30,00m 
Lado esquerdo dividindo com o lote 14 ....30,00m 

Lote 15 	............. 	Área 	  257,14m' 
Frente para Rua das Camélias 	 8,57m 
Fundo dividindo com o lote 18 .............. 	8,57m 
Lado direito dividindo com o lote 16 	30.00m 
Lado esquerdo dividindo com o lote 14-A 	30TOOm 

QUADRA 52 
Lote 19 	 Área 	 288,75m" 
Frente para a Rua das Camélias 	8,25m 
Fundo dividindo com o lote 16 	 8,25m 
Lado direito dividindo com o lote 20 	..... .35,00m 
Lado esquerdo dividindo com o lote 18 ....35,00m 

Lote 20 	 Área 	  288,75m" 
Frente para Rua das Camélias 	.......8,25m 
Fundo dividindo com os lotes 15 e16 	8,25m 
Lado direito dividindo com o lote 21 ..........35,00m 
Lado esquerdo dividindo com o lote 19 ....35,00m 

Lote 21 	 Área 	 288,75m2  
Frente para Rua das Camélias 	 6,25m 
Fundo dividindo com o lote 15 	 8,25m 
Lado direito dividindo com o lote 22 ,.........35,00m 
Lado esquerdo dividindo com o lote 20 	35,00m 



PUBLICAÇÕES / PREÇOS 

A - Atas, Balanços, Editais, Avisos, Tomadas de Preços, Concorrèneias 
Públicas, Extratos Contratuais e outras. 

B - Assinaturas e Avulso 

b.1 - Assinatura semestral slremessas 	  36,00 
b.2 - Assinatura semestreal c/ remessas 	  40.00 
b.3 - Avulso 	  0,50 
b.4 - Publicação 	  1.50 

Lote 22 	..... Área 	  288,75m' 

Frente para Rua das Camélias 	  8,25m 
Fundo dividindo com os lotes 14 e 15 	 8,25m 
Lado direito dividindo com o láte 23 	35,00m 
Lado esquerdo dividindo com o lote 21 	35,00m 

Lote 23 .....................Área ............. ......... 288,75m2  
Frente para Rua das Camélias 	  8,25m 
Fundo dividindo com o lote 14 ............. 	8,25m 
Lado direito dividindo com o lote 24 . 	.35,00m 

Lado esquerdo dividindo com o lote 22 ....35,00m 

Lote 24 ........... ........... Área ....... 	..... ... ..288,75m2  

Frente para Rua das Camélias 	 8,25m 

Fundo dividindo com os lotes 13 e 14 	8,25m 

lado direito dividindo com o lote 25 . 	.35,00m 

Lado esquerdo dividindo com o lote 23 ....35,00m 

Lote 25 ........... ........... Área 	  286,75m2  

Frente para Rua das Camélias 	  8,25m 

Fundo dividindo com o lote 13 	  8,25m 

Lado direito dividindo com o lote 26 	35,00m 

Lado esquerdo dividindo com o lote 24 	35,00m 

Lote 26 	 . Área . 	 . 288,75m2  

Frente para Rua das Camélias 	 8,25m 
Fundo dividindo com os lotes 13 e 12 	8,25m 
Lado direito dividindo com o lote 27 . 	. 35,00m 
Lado esquerdo dividindo com o lote 25 ....35,00m 

Lote 27 . 	 . Área . 	  288,75m2  

Frente para a Rua das Camélias 	 6,25m 
Fundo dividindo com o lote 12 . 	8,25m 
Lado direito dividindo com o lote 28 .. 	 35,00m 
Lado esquerdo dividindo com o lote 26 ....35,00m 

Lote 28 . 	 . Área 	  288,75m' 
Frente para a Rua das Camélias 	 8,25m 
Fundo dividindo com os lotes 11 e 12 	 8,25m 
Lado direito dividindo com o lote 29 	35,00m 
Lado esquerdo dividindo com o lote 27 	35,00m 

Lote 29 ............. ........ Área .............. ........ 288,75m2  
Frente para a Rua das Camélias 	8,25m 
Fundo dividindo com os lotes 10 e 11 	8,25m 
Lado direito dividindo com o lote 30 	...... 35,00m 
Lado esquerdo dividindo com o lote 28 ....35,00m 

Lote 30 	 Área 	  288,75m" 
Frente para Rua das Camélias 	  8,25m 
Fundo dvidindo com o lote 10 	 8,25m 
Lado direito dividindo com o lote 31 	35,00m 
Lado esquerdo dividindo com o lote 29 	35,00m 

Lote 31 	 Área 	  288,75m' 
Frente para Rua das Camélias 	  8,25m 
Fundo dividindo com os lotes 09 e 10 	8,25m 
Lado direito dividindo com o lote 32 	35,00m 
Lado esquerdo dividindo com o lote 30 	35,00m 

Lote 32 	 Área 	  288,75m' 
Frente para Rua das Camélias 	  8,25m 
Fundo dividindo com o lote 09 	 8,25m 
Lado direito dividindo com o lote 33 	35,00m 
Lado esquerdo dividindo com o lote 31 	35,00m 

Lote 33 	 Área 	  288,75m2  
Frente para Rua das Camélias 	 8,25m 
Fundo dividindo com os lotes 08 e 09 . 	8,25m 
Lado direito dividindo com o lote 34 	.35,00m 
Lado esquerdo dividindo com o lote 32 ....35,00m 

Lote 34 	 Área 	  288,75m' 
Frente para Rua das Camélias 	 8,25m 
Fundo dividindo com lote 08 	  6,25m 
Lado direito dividindo com o lote 35 	.35,00m 
Lado esquerdo dividindo com o lote 33 ....35,00rn 

Lote 35 	 Área 	  288,75m' 

Frente para Rua das Camélias 	.......8,25m 
Fundo dividindo com os lotes 07 e OB . 	8,25m 

Lado direito dividindo com o lote 36 	.35,00m 
Lado esquerdo dividindo com o lote 34 ....35,00m 

Lote 36 	 Área 	  288,75m' 

Frente para Rua das Camélias 	 8,25m 

Fundo dividindo com o lote 07 	 6,25m 
Lado direito dividindo com o lote 37 	..35,00m 
Lado esquerdo dividindo com o lote 35 ....35,00m 

Lote 37 	 Área 	  288,75m' 
Frente para Rua das Camélias.. .......... ........8,25m 
Fundo dividindo com os lotes 06 e 07 	8,25m 

Lado direito dividindo com o lote 38 	35,00m 
Lado esquerdo dividindo com o lote 36 	35,00m 

Lote 38 	 Área 	  288,75m' 
Frente para Rua das Camélias 	 8,25m 

Fundo dividindo com o lote 06 	 8,25m 
Lado direito dividindo com os lotes 01,02 e 03 

35,00m 

Lado esquerdo dividindo com o lote 37 ....35,00m 

Art. 2° - Este decreto entrará em vigor 
na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂ-
NIA, aos 06 dias do mês de setembro de 
1999. 

NION ALBERNAZ 
Prefeito de Goiânia 

OLIER ALVES VIEIRA 
Secretário do Governo Municipal 

DECRETO N° 1832, DE 06 DE SETEM-
BRO DE 1999. 

"Introduz alterações no Decreto n°390, 
de 06 de fevereiro de 1995". 

O PREFEITO DE GOIÂNIA , no uso de 
suas atribuições legais e à vista do disposto na 
Lei n°6.353, de 05 de dezembro de 1985, 

DECRETA: 
Art. 1° - Ficam excluídos do Decreto 

n° 390, de 06 de fevereiro de 1995, que de-
signou membros efetivos do Conselho Mu-
nicipal de Cultura : NELLY ALVES DE 
ALMEIDA, CARLOS FERNANDO 
FILGUEIRAS MAGALHÃES, ISANULFO 
CORDEIRO e JOSÉ PETRILLO, ficando 
designados para suprir referidas vagas os 
seguintes membros : DOMINGOS FÉLIX 
DE SOUZA, GETÚLIO PEREIRA DE ARA-
ÚJO, JOSÉ ANTONIO GOMES DE SOU-
ZA e GERALDO COELHO VAZ, tudo a par-
tir de 1° de setembro de 1999. 

Art. 2° - Este decreto entrará em vigor 
na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂ-
NIA, aos 06 dias do mês de setembro de 
1999. 

NION ALBERNAZ 
Prefeito de Goiânia 

OLIER ALVES VIEIRA 
Secretário do Governo Municipal 

CONTRATO 
SEMMA DIR. ADMINISTRATIVA 

Contrato firmado entre a Secretaria 
Municipal do Meio Ambiente - SEMMA e Gru-
po Laheto (Escola de Circo do Instituto Dom 
Fernando). 

1. Preâmbulo 
1.1. Contratantes : 
A Secretaria Municipal do Meio Ambi-

ente - SEMMA criada pela Lei n° 6.810,de 
26 de dezembro de 1989, CGC/MF n° 
251.418.131/0001.22, localizada na Rua 75, 
esquina com Rua 66 - Edifício Monte Líba-
no - Centro, representada pelo seu Secre-
tário Humberto Pereira Rocha e Grupo 
Laheto, CGC/MF 001.206.329/0001-76, 
com sede na Rua GB-1, quadra 04, lote 07, 
Jardim Guanabara 11, firmam o presente 
contrato com observâncias às normas 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei N° 1.552, de 21/08/1959 

NION ALBERNAZ 
Prefeito de Goiânia 

OLIER ALVES VIEIRA 

Secretário do Governo Municipal 
JOÃO VICENTE CAMPOS DE CARVALHO 

Editor do Diário Oficial do Município 

Tiragem - 250 exemplares 
Endereço: PALÁCIO DAS CAMPINAS 

Praça Dr. Pedro Ludovico Teixeira 
N° 105 - Centro 

Fone: 842-1000 (Ramal 1028)- Fax: (062)224-5511 
Atendimento: das 08:00 às 18:00 horas 

e 

Diário Oficial do Município - N° 2.386 
	

Ten;a-Feira -14,09/1999- Página 2 



EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE 
RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO DE 
CREDENCIAMENTO 

Data: Goiânia aos 08 dias do mês de 
Setembro de 1999. 

Credenciante: Instituto de Seguridade 
Social dos Servidores'  unicipais. 

Credenciado: Laboratório Vila Nova 
Objeto: Rerratificação do Termo de 

Credenciamento s/n° para prestação de ser-
viços de análises clinicas. 

Processo n°.: 10827/99 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE 
RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO DE 

CREDENCIAMENTO 

Data: Goiânia aos 08 dias do mês de 
Setembro de 1999. 

• Credenciante: Instituto de Seguridade 
Social dos Servidores Municipais. 

Credenciado: Lara Denise Parada 
Gilberti 

Objeto: Rerratificação do Termo de 
Credenciamento s/n° para prestação de 
serviços na especialidade de fonoaudiologia. 

Processo n°.: 11180/99 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE 
RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO DE 

CREDENCIAMENTO 

Data: Goiânia aos 08 dias do mês de 
Setembro de 1999. 

Credenciante: Instituto de Seguridade 
Social dos Servidores Municipais. 

Credenciado: Liane Zenon Guimarães 
Objeto: Rerratificação do Termo de 

Credenciamento s/n° para prestação de 
serviços na especialidade de psicologia. 

Processo n°.: 11263/99 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE 
RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO DE 

CREDENCIAMENTO 

Data: Goiânia aos 08 dias do mês de 
Setembro de 1999. 

Credenciante: Instituto de Seguridade 
Social dos Servidores Municipais. 	• 

Credenciado: Lilian Pinheiro da Fon-
seca. 

Objeto: Rerratificação do Termo de 
Credenciamento s/n° para prestação de 
serviços na especialidade de psicologia. 

Processo n°.: 11251/99 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE 
RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO DE 

CREDENCIAMENTO 

Data: Goiânia aos 08 dias do mês de 
Setembro de 1999. 

Credenciante: Instituto de Seguridade 
Social dos Servidores Municipais. 

4.f '1" """"-Tr Diário0fictalNidgMunici 
fr,Vrareszkr, 

a rescisão do contrato, sem razão relevan-
te e justificada, houver o descumprimento 
de uma das apresentações previstas. 

7. CLÁUSULA SÉTIMA-Cláusula Penal 
O descumprimento de quaisquer das 

obrigações ora assumidas na sujeição do 
pagamento de multa equivalente a 10% (dez 
por cento) do valor ajustado. 

8. CLÁUSULA OITAVA - Do Foro 
Para solucionar conflitos decorrentes 

deste Contrato, que não possam ser diri-
midas pela Administração, os participantes 
elegem o foro da Comarca de Goiânia, re-
conhecendo-o, por mais privilegiado que 
seja, único e competente. 

Estando assim ajustadas as partes, 
assinam o presente instrumento em (duas) 
vias, de igual teor que vão assinadas por 
duas testemunhas. 

Goiânia, 06 de junho de 1999. 

Humberto Pereira Rocha 
Secretário 

Ilegível 
Contratado 

Ilegíveis 
Testemunhas 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINIS-
TRAÇÃO E RECURSO HUMANOS 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 021/99 

O SECRETÁRIO MINICIPAL DE AD-
MINISTRAÇÃO E RECURSO HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais, e tendo 
em vista o contido no Processo n° 
13356980/98, CONVOCA a servidora MA-
RIA GOMES BARBOSA, matrícula n° 54313-
1, a comparecer perante a Comissão Per-
manente de Inquérito Administrativo, sito na 
Rua 16 esq. c/ Rua 12 n° 97, 5° andar, Edi-
ficio CAPEMI, Centro, no prazo de 15 (quin-
ze) dias, a contar da publicação deste, para 
tratar de assunto de seu interesse. 

CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE. 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNI-
CIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECUR-
SOS HUMANOS, aos 09 dias do mês de 
setembro de 1999. 

Luiz Antonio Aires da Silva 
SECRETÁRIO 

insculpidas na Lei n° 8.666, de 23 de de-
zembro de 1993, com as alterações 
introduzidas pela Lei n° 8.883, de 08 de ju-
nho de 1994. 

2. CLÁUSULA PRIMEIRA- Do Objeto 
Constitui objeto deste contrato, a prestação 
de serviços do Grupo de Teatro Laheto 
(Escola de Circo do Instituto Dom Fernando 
- IDF) na realização de apresentações, em 
eventos , estabelecidos pela Secretaria Mu-
nicipal do Meio Ambiente - SEMMA, dentro 
do "Projeto Coleta de Lixo nas Feiras Urba-
nas", procurando dsenvolver junto à popu-
lação goianiense atividades na área de Edu-
cação Ambiental. 

3. CLÁUSULA SEGUNDA - Das Obri-
gações dos Contratantes 

3.1. Cabe ao Grupo de Teatro Laheto 
(Escola de Circo do Instituto Dom 
Fernando) : 

I - Realizar o total de 08 (oito) apre-
sentações, nos locais e datas estipuladas 
pela Secretaria Municipal do Meio Ambien-
te -SEMMA, no prazo estabelecido e ajus-
tado; 

II - Dispor para realização das apre-
sentações de 05 (cinco) atores, sendo que 
poderão ser exigidos 08 (oito) atores, no 
caso de ocorrências de eventos maiores; 

- Assegurar o tempo de duração das 
apresentações, que serão de 3 horas. 

3.2. Cabe a Secretaria Municipal do 
Meio Ambiente - SEMMA : 

I - Fornecer ao Grupo Laheto, as infor-
mações necessárias relativas as apresen-
tações, dentro da proposta de trabalho que 
visa desenvolver; 

II - Informar os locais e datas das apre-
sentações devendo avisar previamente, 
dentro do prazo de 10 (dez) a 15 (quinze) 
dias; 

III - Responsabilizar-se pelo transpor-
te, naquelas apresentações em que haja 
necessidade da presença de 08 (oito) ato-
res; 

IV - Supervisionar as apresentações; 
V - Repassar ao Grupo Laheto a im-

portância de R$ 1.600,00 (hum mil e seis-
centos reais) pela prestação de seus ser-
viços proporcionalmente ao número das 
apresentações; 

4. CLÁUSULA QUARTA - Forma de 
Pagamento 

O pagamento a ser efetuado ao Gru-
po Laheto será proporcional ao número das 
oito apresentações. 

5. CLÁUSULA QUINTA- Da Execução 
As partes contratantes, na execução 

dos trabalhos cumprirão suas devidas obri-
gações nas datas, locais e formas ajusta-
das, dentro do período programado, que se 
dará com o término das oito apresentações. 

6. CLÁUSULA SEXTA - Da Vigência 
O prazo de vigência deste contrato fica 

adstrito ao ad implemento das obrigações 
pelas partes contratantes, sendo previsto 



  

Diario Oficial do Município - N° 2.386 ''ferra-Feira-1 U9/1999- 

  

Credenciado: Lindomar Tomé Lopes 
Objeto: Rerratificação do Termo de 

Credenciamento s/n° para prestação de 
serviços na especialidade de psicologia. 

Processo n°.: 11199/99 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE 
RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO DE 

CREDENCIAMENTO 

Data: Goiânia aos 08 dias do mês de 
Setembro de 1999. 

Credenciante: Instituto de Seguridade 
Social dos Servidores Municipais. 

Credenciado: Lúcia Matias Neto 
Objeto: Rerratificação do Termo de 

Credenciamento s/n° para prestação de 
serviços na especialidade de psicologia. 

Processo n°.: 11330/99 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE 
RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO DE 

CREDENCIAMENTO 

Data: Goiânia aos 08 dias do mês de 
Setembro de 1999. 

Credenciante: Instituto de Seguridade 
Social dos Servidores Municipais. 

Credenciado: Luciene Nunes de 
Almeida 

Objeto: Rerratificação do Termo de 
Credenciamento s/n° para prestação de 
serviços na especialidade de psicologia. 

Processo n°.: 11362/99 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE 
RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO DE 

CREDENCIAMENTO 

Data: Goiânia aos 08 dias do mês de 
Setembro de 1999. 

Credenciante: Instituto de Seguridade 
Social dos Servidores Municipais. 

Credenciado: Lucilda Pereira do Nas-
cimento 

Objeto: Rerratificação do Termo de 
Credenciamento s/n° para prestação de 
serviços na especialidade de psicologia. 

Processo n°.: 11254/99 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE 
RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO DE 

CREDENCIAMENTO 

Data: Goiânia aos 08 dias do mês de 
Setembro de 1999. 

Credenciante: Instituto de Seguridade 
Social dos Servidores Municipais. 

Credenciado: Lucy Jane Dantas 
Objeto: Rerratificação do Termo de 

Credenciamento s/n° para prestação de 
serviços na especialidade de fonoaudiologia. 

Processo ri°.: 11183/99 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE 
RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO DE 

CREDENCIAMENTO 

Data: Goiânia aos 08 dias do mês de 
Setembro de 1999. 

Credenciante: Instituto de Seguridade 
Social dos Servidores Municipais. 

Credenciado: Lunamar Ferreira 
Objeto: Rerratificação do Termo de 

Credenciamento s/n° para prestação de 
serviços na especialidade de psicologia. 

Processo n°.: 11267/99 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE 
RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO DE 

CREDENCIAMENTO 

Data: Goiânia aos 08 dias do mês de 
Setembro de 1999. 

Credenciante: Instituto de Seguridade 
Social dos Servidores Municipais. 

Credenciado: Maisa Aurora Marcos de 
Oliveira 

Objeto: Rerratificação do Termo de 
Credenciamento s/n° para prestação de 
serviços na especialidade de psicologia. 

Processo n°.: 11325/99 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE 
RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO DE 

CREDENCIAMENTO 

Data: Goiânia aos 08 dias do mês de 
Setembro de 1999. 

Credenciante: Instituto de Seguridade 
Social dos Servidores Municipais. 

Credenciado: Maisa Pedatela 
Objeto: Rerratificação do Termo de 

Credenciamento s/n° para prestação de 
serviços na especialidade de psicologia. 

Processo n°.: 11317/99 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE 
RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO DE 

CREDENCIAMENTO 

Data: Goiânia aos 08 dias do mês de 
Setembro de 1999. 

Credenciante: Instituto de Seguridade 
Social dos Servidores Municipais. 

Credenciado: Manoel Messias da Sil-
va Moreira 

Objeto: Rerratificação do Termo de 
Credenciamento s/n° para prestação de 
serviços na especialidade de psicologia. 

Processo n°.: 11203/99 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE 
RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO DE 

CREDENCIAMENTO 

Data: Goiânia aos 08 dias do mês de 
Setembro de 1999. 

Credenciante: Instituto de Seguridade 
Social dos Servidores Municipais. 

Credenciado: Márcia Antânia Lemos 
Objeto: Rerratificação do Termo de 

Credenciamento s/n° para prestação de 
serviços na especialidade de psicologia. 

Processo n°,: 11369/99 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE 
RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO DE 

CREDENCIAMENTO 

Data: Goiânia aos 08 dias do mês de 
Setembro de 1999. 

Credenciante: Instituto de Seguridade 
Social dos Servidores Municipais. 

Credenciado: Márcia Carneiro 
Favoretto Teixeira 

Objeto: Rerratificação do Termo de 
Credenciamento s/n° para prestação de 
serviços na especialidade de psicologia. 

Processo n°.: 11374/99 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE 
RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO DE 

CREDENCIAMENTO 

Data: Goiânia aos 08 dias do mês de 
Setembro de 1999. 

Credenciante: Instituto de Seguridade 
Social dos Servidores Municipais. 

Credenciado: Marcia Freire Ribeiro 
Objeto: Rerratificação do Termo de 

Credenciamento s/n° para prestação de 
serviços na especialidade de psicologia. 

Processo n°,: 11220/99 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE 
RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO DE 

CREDENCIAMENTO 

Data: Goiânia aos 08 dias do mês de 
Setembro de 1999. 

Credenciante: Instituto de Seguridade 
Social dos Servidores Municipais. 

Credenciado: Maria Augusta Duarte 
Chaves 

Objeto: Rerratificação do Termo de 
Credenciamento s/n° para prestação de 
serviços na especialidade de psicologia. 

Processo n°.: 11201/99 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE 
RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO DE 

CREDENCIAMENTO 

Data: Goiânia aos 08 dias do mês de 
Setembro de 1999. 

Credenciante: Instituto de Seguridade 
Social dos Servidores Municipais. 

Credenciado: Maria Celina Fleury C. de 
Avelar 

Objeto: Rerratificação do Termo de 
Credenciamento s/n° para prestação de 
serviços 	na especialidade de 
fonoaudiologia. 

Processo n°.: 1131899 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE 
RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO DE 

CREDENCIAMENTO 

Data: Goiânia aos 08 dias do mês de 
Setembro de 1999. 

Credenciante: Instituto de Seguridade 
Social dos Servidores Municipais. 

Credenciado: Maria Divina Nery de Lima 



Objeto: Rerratificação do Termo de 
Credenciamento s/n° para prestação de 
serviços na especialidade de psicologia. 

Processo n°.: 11343/99 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE 
RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO DE 

CREDENCIAMENTO 

Data: Goiânia aos 08 dias do mês de 
Setembro de 1999. 

Credenciante: Instituto de Seguridade 
Social dos Servidores Municipais. 

Credenciado: Maria Gilda Fleury 
Alvarenga 

Objeto: Rerratificação do Termo de 
Credenciamento s/n° para prestação de 
serviços na especialidade de psicologia. 

Processo n°.: 11380/99 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE 
RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO DE 

CREDENCIAMENTO 

Data: Goiânia aos 08 dias do mês de 
Setembro de 1999. 

Credenciante: Instituto de Seguridade 
Social dos Servidores Municipais. 

Credenciado: Maria José Smiljanie 
Objeto: Rerratificação do Termo de 

Credenciamento s/n° para prestação de 
serviços na especialidade de psicologia. 

Processo n°.: 11230/99 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE 
RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO DE 

CREDENCIAMENTO 

Data: Goiânia aos 08 dias do mês de 
Setembro de 1999. 

Credenciante: Instituto de Seguridade 
Social dos Servidores Municipais. 

Credenciado: Maria Lúcia de Sousa 
Ribeiro 

Objeto: Rerratificação do Termo de 
Credenciamento s/n° para prestação de 
serviços na especialidade de 
fonoaudiologia. 

Processo n°.: 11449/99 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE 
RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO DE 
CREDENCIAMENTO 

Data: Goiânia aos 08 dias do mês de 
Setembro de 1999. 

Credenciante: Instituto de Seguridade 
Social dos Servidores Municipais. 

Credenciado: Marilene Rezende 
Bueno 

Objeto: Rerratificação do Termo de 
Credenciamento s/n° para prestação de 
serviços na especialidade de 
fonoaudiologia. 

Processo n°.: 11468/99  

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE 
RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO DE 

CREDENCIAMENTO 

Data: Goiânia aos 08 dias do mês de 
Setembro de 1999. 

Credenciante: Instituto de Seguridade 
Social dos Servidores Municipais. 

Credenciado: Mansa Ferreira Pitaluga 
Objeto: Rerratificação do Termo de 

Credenciamento s/n° para prestação de 
serviços na especialidade de psicologia. 

Processo n°.: 11326/99 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE 
RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO DE 

CREDENCIAMENTO 

Data: Goiânia aos 08 dias do mês de 
Setembro de 1999. 

Credenciante: Instituto de Seguridade 
Social dos Servidores Municipais, 

Credenciado: Merluza Gouveia Machado 
Objeto: Rerratificação do Termo de 

Credenciamento s/n° para prestação de 
serviços na especialidade de psicologia. 

Processo n°.: 11364/99 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE 
RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO DE 

CREDENCIAMENTO 

Data: Goiânia aos 08 dias do mês de 
Setembro de 1999. 

Credenciante: Instituto de Seguridade 
Social dos Servidores Municipais. 

Credenciado: Marlene Alves de Sousa 
Objeto: Rerratificação do Termo de 

Credenciamento s/n° para prestação de 
serviços na especialidade de psicologia. 

Processo n°.: 11176/99 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE 
RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO DE 

CREDENCIAMENTO 

Data: Goiânia aos 08 dias do mês de 
Setembro de 1999. 

Credenciante: Instituto de Seguridade 
Social dos Servidores Municipais. 

Credenciado: Marta Lúcia Pedrosa 
dos Santos Junqueira 

Objeto: Rerratificação do Termo de 
Credenciamento s/n° para prestação de 
serviços na especialidade de psicologia. 

Processo n°.? 11314/99 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE 
RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO DE 

CREDENCIAMENTO 

Data: Goiânia aos 08 dias do mês de 
Setembro de 1999. 

Credenciante: Instituto de Seguridade 
Social dos Servidores Municipais. 

Credenciado: Mônica Patricia S. 
Santana 

Objeto: Rerratificação do Termo de 
Credenciamento s/n° para prestação de  

serviços na especialidade de 
fonoaudiologia. 

Processo n°.: 11382/99 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE 
RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO DE 

CREDENCIAMENTO 

Data: Goiânia aos 08 dias do mês de 
Setembro de 1999. 

Credenciante: Instituto de Seguridade 
Social dos Servidores Municipais. 

Credenciado: Nilma Ribeiro dos San-
tos 

Objeto: Rerratificação do Termo de 
Credenciamento s/n° para prestação de 
serviços na especialidade de psicologia. 

Processo n°.: 11375/99 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE 
RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO DE 

CREDENCIAMENTO 

Data: Goiânia aos 08 dias do mês de 
Setembro de 1999. 

Credenciante: Instituto de Seguridade 
Social dos Servidores Municipais. 

Credenciado: Ramon Ramos 
Objeto: Rerratificação do Termo de 

Credenciamento s/n° para prestação de 
serviços médicos na especialidade de 
urologia. 

Processo n°.: 14301658 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE 
RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO DE 

CREDENCIAMENTO 

Data: Goiânia aos 08 dias do mês de 
Setembro de 1999. 

Credenciante: Instituto de Seguridade 
Social dos Servidores Municipais. 

Credenciado: Raquel Dias Batista 
Siqueira 

Objeto: Rerratificação do Termo de 
Credenciamento s/n° para prestação de 
serviços na especialidade de psicologia. 

Processo n°.: 11467/99 

EXTRATO DO TERMO'ADITIVO DE 
RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO DE 

CREDENCIAMENTO 

Data: Goiânia aos 08 dias do mês de 
Setembro de 1999. 

Credenciante: Instituto de Seguridade 
Social dos Servidores Municipais. 

Credenciado: Raquel Ferreira 
Objeto: Rerratificação do Termo de 

Credenciamento s/n° para prestação de 
serviços na especialidade de psicologia. 

Processo n°.: 11347/99 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE 
RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO DE 

CREDENCIAMENTO 

Data: Goiânia aos 08 dias do mês de 
Setembro de 1999. 



 

Diário Oficial do Município N° 2.386 

 

Credenciante: Instituto de Seguridade 
Social dos Servidores Municipais. 

Credenciado: Rosy Lenny Mello Bueno 
Objeto: Rerratificação do Termo de 

Credenciamento s/n° para prestação de 
serviços na especialidade de psicologia. 

Processo n°.: 11486/99 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE 
RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO DE 

CREDENCIAMENTO 

Data: Goiânia aos 08 dias do mês de 
Setembro de 1999. 

Credenciante: Instituto de Seguridade 
Social dos Servidores Municipais, 

Credenciado: Sandra Margareth Re-
ges de Jesus 

Objeto: Rerratificação do Termo de 
Credenciamento s/n° para prestação de 
serviços na especialidade de psicologia. 

Processo n°.: 11246/99 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE 
RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO DE 

CREDENCIAMENTO 

Data: Goiânia aos 08 dias do mês de 
Setembro de 1999. 

Credenciante: Instituto de Seguridade 
Social dos Servidores Municipais. 

Credenciado: Saúde - Instituto de Aná-
lises Clinicas Ltda. 

Objeto: Rerratificação do Termo de 
Credenciamento s/n° para prestação de 
serviços de patologia, citologia e análises 
clinicas. 

Processo n°.: 14302042 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE 
RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO DE 

CREDENCIAMENTO 

Data: Goiânia aos 08 dias do mês de 
Setembro de 1999. 

Credenciante: Instituto de Seguridade 
Social dos Servidores Municipais. 

Credenciado: Simone da Silva Rates 
Objeto: Rerratificação do Termo de 

Credenciamento s/n° para prestação de 
serviços na especialidade de psicologia. 

Processo n°.: 11365/99 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE 
RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO DE 

CREDENCIAMENTO 

Data: Goiânia aos 08 dias do mês de 
Setembro de 1999. 

Credenciante: Instituto de Seguridade 
Social dos Servidores Municipais. 

Credenciado: Simone Zacharias Gui-
marães 

Objeto: Rerratificação do Termo de 
Credenciamento s/n° para prestação de 
serviços na especialidade de 
fonoaudiologia. 

Processo n°.: 11336/99 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE 
RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO DE 

CREDENCIAMENTO 

Data: Goiânia aos 08 dias do mês de 
Setembro de 1999. 

Credenciante: Instituto de Seguridade 
Social dos Servidores Municipais. 

Credenciado: Terezinha das Graças 
Laudares 

Objeto: Rerratificação do Termo de 
Credenciamento s/n° para prestação de 
serviços na especialidade de psicologia. 

Processo n°.: 11305/99 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE 
RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO DE 

CREDENCIAMENTO 

Data: Goiânia aos 08 dias do mês de 
Setembro de 1999. 

Credenciante: Instituto de Seguridade 
Social dos Servidores Municipais. 

Credenciado: Therezinha Baptista 
Amaral 

Objeto: Rerratificação do Termo de 
Credenciamento s/n° para prestação de 
serviços na especialidade de 
fonoaudiologia. 

Processo n°.: 11460/99 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE 
RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO DE 

CREDENCIAMENTO 

Data: Goiânia aos 08 dias do mês de 
Setembro de 1999. 

Credenciante: Instituto de Seguridade 
Social dos Servidores Municipais. 

Credenciado: Valdirene Dias Pimenta 
Pereira 

Objeto: Rerratificação do Termo de 
Credenciamento s/n° para prestação de 
serviços na especialidade de fono-
audiologia. 

Processo n°.: 11169/99 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE 
RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO DE 

CREDENCIAMENTO 

Data: Goiânia aos 08 dias do mês de 
Setembro de 1999. 

Credenciante: Instituto de Seguridade 
Social dos Servidores Municipais. 

Credenciado: Vera Lúcia Dias 
Objeto: Rerratificação do Termo de 

Credenciamento s/n° para prestação de 
serviços na especialidade de psicologia. 

Processo n°.: 11481/99 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE 
RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO DE 

CREDENCIAMENTO 

Data: Goiânia aos 08 dias do mês de 
Setembro de 1999. 

Credenciante: Instituto de Seguridade 
Social dos Servidores Municipais, 

Credenciado: Wayne Lobo Mello 
Objeto: Rerratificação do Termo de 

Credenciamento s/n° para prestação de 
serviços na especialidade de psicologia. 

Processo n°.: 11366/99 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE 
RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO DE 

CREDENCIAMENTO 

Data: Goiânia aos 08 dias do mês de 
Setembro de 1999. 

Credenciante: Instituto de Seguridade 
Social dos Servidores Municipais. 

Credenciado: Yanne Teles 
Objeto: Rerratificação do Termo de 

Credenciamento s/n° para prestação de 
serviços na especialidade de psicologia. 

Processo ri°.: 11173/99 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE 
RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO DE 

CREDENCIAMENTO 

Data: Goiânia aos 08 dias do mês de 
Setembro de 1999. 

Credenciante: Instituto de Seguridade 
Social dos Servidores Municipais. 

Credenciado: Sônia Maria Capei 
Objeto: Rerratificação do Termo de 

Credenciamento s/n° para prestação de 
serviços na especialidade de psicologia, 

Processo n°.: 11489/99 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE 
RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO DE 

CREDENCIAMENTO 

Data: Goiânia aos 08 dias do mês de 
Setembro de 1999. 

Credenciante: Instituto de Seguridade 
Social dos Servidores Municipais. 

Credenciado: Suellen Ferro de Brito 
Objeto: Rerratificação do Termo de 

Credenciamento s/n° para prestação de 
serviços na especialidade de fono-
audiologia. 

Processo n°.: 11249/99 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE 
RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO DE 

CREDENCIAMENTO 

Data: Goiânia aos 08 dias do mês de 
Setembro de 1999. 

Credenciante: Instituto de Seguridade 
Social dos Servidores Municipais. 

Credenciado: Surama Abreu Amaral 
Objeto: Rerratificação do Termo de 

Credenciamento s/n° para prestação de 
serviços na especialidade de fono-
audiologia. 

Processo n°.: 11194/99 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

